PARÁGRAFO PRIMEIRO – Para fomento e execução do objeto deste CONTRATO DE GESTÃO, conforme
atividades, metas e compromissos especificados nos Anexos I, II, III e IV a CONTRATANTE repassará à
CONTRATADA, no prazo e condições constantes deste instrumento, bem como no Anexo V –
Cronograma de Desembolso, a importância global de R$ 441.169.783,25 (Quatrocentos e quarenta e
um milhões, cento e sessenta e nove mil, setecentos e oitenta e três reais e vinte e cinco centavos).

PARÁGRAFO QUARTO – Para fomento e execução do objeto deste CONTRATO DE GESTÃO, conforme
atividades, metas e compromissos especificados nos Anexos I, II, III e IV, a CONTRATADA se
compromete a captar recursos correspondentes ao mínimo de 1,5% do valor repassado em 2026 por

[...]

PARÁGRAFO PRIMEIRO – O montante de R$ 80.000.000,00 (oitenta milhões de reais), que onerará a
rubrica 13.392.1222.5714 no item 33.50.85-01 no exercício de 2026, será repassado na seguinte
conformidade:

1 – 90% do valor previsto no “caput”, correspondentes a R$ 72.000.000,00 (setenta e dois milhões de
reais), serão repassados através de 12 (doze) parcelas, conforme Anexo V.

2 – 10% do valor previsto no “caput”, correspondentes a R$ 8.000.000,00 (oito milhões de reais), serão
repassados através de 12 (doze) parcelas, conforme Anexo V, cujos valores variáveis serão

[...]

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 , informando o código verificador 0093128398 e o código CRC 7F65FA58.

ANEXO TÉCNICO V – CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO

Valor total do Contrato Gestão: R$ 441.169.783,25 (Quatrocentos e quarenta e um milhões,
cento e sessenta e nove mil, setecentos e oitenta e três reais e vinte e cinco centavos).

Para 2026 o valor destinado é de R$ 80.000.000,00 (Oitenta milhões de reais) , obedecendo
ao cronograma de desembolso a seguir:

Ano 2021

Data
Parte Fixa
R$90%

Parte Variável
R$ 10%

Valor Total
R$100%

Saldo de Contrato de Gestão Anterior

[...]

12ª Parcela Até 20/11/2021 R$ 2.676.389,16 R$ 297.376,57 R$ 2.973.765,73

13ª Parcela Até 20/12/2021 R$ 2.676.389,16 R$ 297.376,57 R$ 2.973.765,73

TOTAL  R$ 48.962.167,04 R$ 5.440.240,78 R$ 54.402.407,82

*Valor correspondente ao saldo bancário referente ao Contrato de Gestão n° 02/2016. Deste montante, R$ 702.407,82

(setecentos e dois mil e quatrocentos e sete reais e oitenta e dois centavos) será destinado ao fundo de contingência.

Ano 2022

Parcela Data
Parte Fixa R$ Parte Variável R$

10%
Valor Total R$

90% 100%
PT: 13.392.1203.5714

1ª Parcela Até 20/01/2022 R$ 3.343.554,00 R$ 371.506,00 R$ 3.715.060,00